УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 от  12.07.2022 г          №   _767

Об утверждении результатов мониторинга

по итогам воспитательной работы

за 2021 – 2022 учебный год

в Лениногорском муниципальном районе

          На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ № 611 от 12.05.2022 г. «О проведении мониторинга

воспитательной работы   в общеобразовательных учреждениях Лениногорского

муниципального района за 2021 - 2022 учебный 12 июля  2022 г. состоялось заседание

муниципальной комиссии, где были рассмотрены результаты мониторинга

результативности воспитательной работы  общеобразовательных учреждений за 2021 – 2022

учебный год.

Члены муниципальной комиссии единогласно предложили утвердить результаты

мониторинга. На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить результаты мониторинга результативности воспитательной работы  в

общеобразовательных учреждениях за 2021 – 2022 учебный год (приложение № 1)

2. Заместителю начальника управления образования Л.Р.Волдавиной довести адресные

рекомендации  (приложение №2)  руководителям общеобразовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                     В.С. Санатуллин

Исп. Л.Р.Волдавина, 5-12-15

Приложение № 1

Протокол

заседания комиссии по оценке результатов

мониторинга воспитательной работы  общеобразовательных учреждений

Лениногорского муниципального района за 2021 -2022 учебный год.

Дата заседания:12.07.2022 г.

Присутствовали: 3  чел.

Повестка дня.

1. Оценка результатов мониторинга воспитательной работы  общеобразовательных

учреждений  по итогам 2021 - 2022 учебного года.

Решение.

1. Утвердить оценочные листы оценки мониторинга воспитательной работы

общеобразовательных учреждений Лениногорского муниципального района по итогам 2021

– 2022 учебного года (приложение).

2. Установить по итогам проведенной оценки следующее количество баллов:

№ Наименование ОО Количество баллов

1 МБОУ «ООШ №1» 17

2 МБОУ «СОШ №2» 21

3 МБОУ «СОШ №3» 15

4 МБОУ «СОШ №4» 17

5 МБОУ «СОШ №5» 21

6 МБОУ «СОШ №6» 19

7 МБОУ «СОШ №7» 20

8 МБОУ «СОШ №8» 19

9 МБОУ «СОШ №10» 19

10 МБОУ «Гимназия №11» 18

11 МБОУ «Лицей №12» 20

12 МБОУ «СОШ №13» 20

13 МБОУ «Шугуровская  СОШ» 16

14 МБОУ «Зеленорощинская  СОШ» 19

15 МБОУ «Старокувакская  СОШ» 19

16 МБОУ «Тимяшевская  СОШ» 18

17 МБОУ «Ивановская  ООШ» 19

18 МБОУ «Старописьмянская ООШ» 15

19 МБОУ «Подлесная ООШ» 19

20 МБОУ «Федотовская ООШ» 18

21 МБОУ «Урдалинская  ООШ» 19

22 МБОУ «Зай-каратайская  ООШ» 20

23 МБОУ «Нижнечершилинская ООШ» 20

24 МБОУ «Куакбашская ООШ» 19

25 МБОУ «Урмышлинская ООШ» 20

26 МБОУ «Кирлигачская ООШ» 19

27 МБОУ «Сарабикулловская ООШ» 19

28 МБОУ «Сугушлинская ООШ» 19

29 МБОУ «Каркалинская ООШ» 15

30 МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» 15

31 МБОУ «Новосережкинская ООШ» 19

Приложение № 2

Адресные рекомендации

руководителям общеобразовательных учреждений

Лениногорского муниципального района за 2021 -2022 учебный год.

            По итогам анализа результатов проведенного мониторинга воспитательной работы

общеобразовательных учреждений Лениногорского муниципального района за 2021 -2022

учебный год сформированы следующие адресные рекомендации в соответствии с

критериями оценивания:

1. Развитие социальных институтов воспитания.

1.1. Для общеобразовательных организаций Лениногорского муниципального района:

- всем ОУ продолжить развивать возможность поддержки семейного воспитания через

различные формы взаимодействия с родителями;

- всем ОУ продолжить использовать воспитательные возможности информационных

ресурсов.

2. Развитие детских общественных объединений (РДШ, Юнармия, ЮИД и т.д.):

- всем ОУ усилить работу по организации отрядов «Юнармия», ЮИД и т.д. продолжить

участие в конкурсах, соревнованиях и т.п. среди детских общественных объединений;

- всем ОУ усилить деятельность по развитию добровольчества (волонтерства) среди

обучающихся (создание действующих отрядов) и создать условия для роста числа

добровольческих инициатив, проектов и программ, реализуемых обучающимися как в стенах

учебного заведения, так и в окружающем социуме.

3. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних обучающихся:

- рекомендовать социальным педагогам МБОУ «СОШ №3», МБОУ «Гимназия №11»МБОУ

Каркалинская ООШ», МБОУ «Староиштерякская ООШ», МБОУ «Старописьмянская ООШ»

усилить деятельность по профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних обучающихся через включение в работу большего количества

мероприятий по профилактике.

4.Учет обучающихся, для которых русский язык не является родным

4.1 Для общеобразовательных учреждений:

- психологам, социальным педагогам, классным руководителям продолжить работу по

адаптации обучающихся, для которых русский язык не является родным;

- заместителям директоров ОУ отражать информацию по учету обучающихся, для которых

русский язык не является родным, в ежегодном отчете образовательной организации.

5. Поддержка семей и детей, находящихся в сложной жизненной ситуации

5.1. Для общеобразовательных организаций МБОУ «СОШ №3», МБОУ «Гимназия №11»,

МБОУ «СОШ №4», МБОУ Каркалинская ООШ», МБОУ «Староиштерякская ООШ», МБОУ

«Старописьмянская ООШ», МБОУ «Тимяшевская СОШ»;

-заместителям директоров по ВР и социальным педагогам обеспечить наличие программам

сопровождения семей и детей в сложной жизненной ситуации;

- отразить информацию по вопросу поддержки семей и детей, находящихся в сложной

жизненной ситуации в ежегодном отчете общеобразовательной организации.

6. Обеспечение физической, информационной и психологической безопасности:

-всем ОУ продолжить деятельность по реализации обеспечения физической,

информационной и психологической безопасности;

-всем ОУ отражать информацию о деятельности по реализации обеспечения физической,

информационной и психологической безопасности в ежегодном отчете организации.

7. Эффективность деятельности педагогических работников по классному руководству

7.1 Для общеобразовательных Учреждений Лениногорского муниципального района:

- заместителям директоров по ВР рассмотреть возможность организации и

проведения внутришкольной экспертизы программ классных руководителей для выявления

и поощрения лучших специалистов, для популяризации и распространения лучших

педагогических практик, расширения спектра форм, методов и педагогических технологий,

применяемых в классном руководстве, а также для подготовки участников конкурсного

направления.

- продолжить методическое сопровождение классных руководителей в рамках

методического объединения.

8. Осуществление сетевого и межведомственного взаимодействия для методического

обеспечения воспитательной работы

- заместителям директоров по ВР обеспечить возможность участия классных руководителей

в семинарах, вебинарах и т.п. по вопросам методического обеспечения воспитательной

работы;

- заместителям директоров по ВР проанализировать и рассмотреть кандидатуры для

транслирования педагогического опыта в области воспитательной работы.

- заместителям директоров по ВР МБОУ «СОШ №5», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ

№7», МБОУ «СОШ №8», МБОУ «Шугуровская СОШ», МБОУ «Зеленорощинская СОШ»,

МБОУ «Старокувакская СОШ» продолжить деятельность по распространению

положительного опыта работы и включить в план мероприятий на 2022-2023 уч.год

транслирование успешных практик по формированию здорового образа жизни, по

профилактике безопасности дорожного движения, по профилактике правонарушений через

проведение семинаров, практикумов, мастер-классов; разработать рекомендации  по

использованию практик.

9. Осуществление воспитательной деятельности в период каникулярного отдыха

обучающихся

- заместителям директоров по ВР и классным руководителям активизировать работу по

предоставлению возможности временного трудоустройства в летний период детям,

состоящим на различных видах учета, усилить контроль над местонахождением детей

данной категории.